UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio Prima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

celi et terra et omnis ornatu
eorum. Compleuitq; de die
septimo opus suu quod fece
rat et requieuit die septio ab
vniuerso opere quod pararat
Et benedixit diei septimo et
sanctificauit illum qz in ipso
cessauerat ab omni ope suo qd
creauit de^o vt faceret. Iste sunt
generationes celi et terre qua
de create sunt in die quo fecit
deus celum et terrā et omne vir
gultū agri anteq; oriretur i ter
ra omneq; herbam regionis
priusq; germinaret. Ad enim
pluerat dñs deus sup terram
et homo non erat qui operare
tur terram. Sed fons ascēde
bat e terra irrigans vniuersaz
superficiē terre. Formauit igit
dominus deus hominē de li
mo terre et inspirauit in faciē
eius spiraculum vite: et factus
est homo in animā viuetē. **U**
nica que appellatur septua
gesima in p̄mis vesp̄is cap̄m
et col. de dñica p̄terita. et cetera
ra sicut hucusq;. **Sup mag. a**
Plantauerat autē dñs d̄s pa
radisum voluptatis a p̄inci
pio in quo posuit hominē quē
formauerat. **Ad maru.** **Inui**
sato. an. ps. p̄. in p̄mo et secū
do noctur. vt in psalte. R. sic
dñica proxima p̄ter nonaz qd
est. Vbi est abel frater tuus.
Sermo beati iohannis epis
copi Lectio Prima.

Nemo ē qui nesciat a p̄
cipio hominem sic a d̄o
plasmātū vt instrueretur p̄u
dentia consilio formaretur: ra
tionis capax diuina prouidē
tia redderetur. Instrueretur
inq; prudentia qua hostis cal
liditatē vitaret: consilio q̄ sa
lutaria ac recta perquireretra
tione qua deo genitorū paren
dum esse cognosceret. **Tu autē**
Arēni dñs deus. Lectio 1a.
vidēs hominē innocentē quē
fecerat instruit monuit et ar
mauit: quippe qui cum diabo
lo fuerat pugnaturus velut q̄
busdam armis hoc est p̄u
dentia consilio ratione fuerat in
struendus. Ad didit p̄terea
legem qua dei voluntatē cog
nosceret: et quid contemnerit
euenire posset addisceret. **Tu**
autem domine miserere nob̄.
Qui quidē homo. Lectio 2a.
Incautus dum dyabolo p̄ua
denti q̄ dño iubente cōsensit
sic et vitam quam habuit per
didit: et mortem quam ignota
bat accepit. Stabat adaz in
ter vxorem et dyabolum inter
eam et hostem: inter mulie
rem et serpentem. Diabolus
persuadet vt noceat. **Eua cō**
sentit vt pereat. **Tu autē dñe.**
Diabolus mulierē. Lectio 3a.
astucia fallendī circumuēnit.
Mulier incauta serpentinum
virus excepit. **Diabolus qd**